

Primaria s.Dubasarii Vechi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1**Lucrari de reparatiea drumului din s.Dubasarii Vechi rn.Criuleni**

Valoarea de deviz 1 313 921 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cartea 1.Etapa 1.Lucrari de reparatie 1.1. Capitolul 1.Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,56	737,52 0,00	413,01 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,56	327,60 0,00	183,46 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	100,80	2,67 0,00	268,94 0,00
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,54	378,00 0,00	582,12 0,00
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	269,50	3,53 0,00	951,46 0,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,10	88,78 20,76	186,43 43,59

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	2,10	51,96 0,00	109,12 0,00
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	2,10	662,86 0,00	1 392,01 0,00
9	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	21,00	20,50 0,00	430,50 0,00
		Total Capitolul 1.Lucrari de terasament Inclusiv salariu				4 517,05 43,59
		1.2. Lucrari de finisare si planificare				
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,30	39,37 0,00	484,30 0,00
11	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,11	483,19 483,19	536,34 536,34
		Total Lucrari de finisare si planificare Inclusiv salariu				1 020,65 536,34
		1.3. Lucrari de consolidare 1.3.1. Borduri prefabricate				
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	20,635	306,22 57,08	6 318,93 1 177,92
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	826,00	162,35 34,02	134 101,73 28 100,02
		Total Borduri prefabricate Inclusiv salariu				140 420,66 29 277,94
		Total Lucrari de consolidare Inclusiv salariu				140 420,66 29 277,94
		1.4. Sistemul rutier				
14	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea	m2	2 410,00	3,98	9 599,86

1	2	3	4	5	6	7
		tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm			0,77	1 862,07
15	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	265,10	3,53 0,00	935,94 0,00
16	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	11,10	286,86 21,33	3 184,11 236,81
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	16,65	333,42 17,30	5 551,45 288,01
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,11	5 588,74 284,84	6 203,50 316,17
19	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	-1,11	516,60 0,00	-573,43 0,00
20	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2	21,54	1 163,86 321,74	25 069,52 6 930,34
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	21,54	5 588,73 284,84	120 381,29 6 135,46
22	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	-21,54	1 291,50 0,00	-27 818,91 0,00
23	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	2 160,00	212,41 34,37	458 797,90 74 229,18
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	105,00	220,02 34,37	23 101,99 3 608,36

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sistemul rutier Inclusiv salariu				624 433,22 93 606,41
		1.5. Amenajarea drumurilor 1.5.1. Amenajarea trotuarelor				
25	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	617,00	53,73 14,76	33 154,04 9 107,51
26	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	-617,00	3,89 1,56	-2 402,49 -960,56
27	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	309,20	174,34 34,37	53 907,15 10 625,77
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	308,00	181,96 34,37	56 042,58 10 584,53
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	394,00	104,07 17,30	41 002,01 6 815,41
		Total Amenajarea trotuarelor Inclusiv salariu				181 703,29 36 172,67
		1.5.2. Amenajarea drumurilor laterale				
30	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,154	5 588,73 284,84	23 215,59 1 183,23
31	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	4,154	1 291,50 0,00	5 364,89 0,00
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	150,40	193,38 34,37	29 083,62 5 168,55

1	2	3	4	5	6	7
		uscata de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
		Total Amenajarea drumurilor laterale Inklusiv salariu				57 664,11 6 351,78
		Total Amenajarea drumurilor Inklusiv salariu				239 367,40 42 524,45
		Total Cartea 1.Etapa 1.Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				1 009 758,98 165 988,73

		Cheltuieli directe	lei	1 009 759
		Fondul social	24,00 %	39 837
		Transport	3,00 %	23 763
		Cheltuieli de regie	1,00 %	10 734
		Beneficiu	1,00 %	10 841
		Tva	20,00 %	218 987
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 313 921 <hr/> 165 989

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria s.Dubasarii Vechi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 Lucrari de reparatia drumului din s.Dubasarii Vechi rn.Criuleni

Valoarea de deviz 1 313 921 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				
Manopera :						
1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 323,1697	57,66	133 953,96

2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	201,6664	57,66	11 628,09
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	47,9151	57,66	2 762,78
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	305,9988	57,66	17 643,89
		Total manopera				165 989

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	26,804	38,00	1 018,55
2.	1212121212121	apa	m3	53,85	10,00	538,50
3.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	24,771	205,00	5 078,06
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	26,804	205,00	5 494,82
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	100,3242	205,00	20 566,46
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	394,2666	205,00	80 824,65
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	21,1455	205,00	4 334,83
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0588	205,00	12,05
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	40,206	205,00	8 242,23
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	23,7303	205,00	4 864,71
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,79	166,67	1 298,36
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,5521	166,67	2 425,40
13.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	15,163	166,67	2 527,22
14.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	129,7953	166,67	21 632,98
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 813,80	1,40	3 939,32
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 852,16	1,40	6 793,02
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	23 866,562	1,40	33 413,19
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	313,838 312,62 152,656 2 192,40 106,575	116,25 123,75 135,00 153,75 161,25	36 483,67 38 686,72 20 608,56 337 081,50 17 185,22
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	56,082	720,00	40 379,04
20.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	830,13	90,00	74 711,70
21.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	395,97	50,00	19 798,50
22.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	60,652	38,00	2 304,78
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	177,4097	10,00	1 774,10
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,138	10,00	61,38
25.	4100126202818	Apa	m3	2,0635	10,00	20,64
		Total materiale de constructii				792 100

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,6667	19,00	164,67
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,3334	21,00	91,00
3.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	17,111	197,00	3 370,87
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	5,7081	208,33	1 189,17
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,6826	208,33	975,53
6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	17,7059	37,00	655,12
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	46,0956	211,00	9 726,17
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	5,328	211,00	1 124,21
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	72,6388	196,00	14 237,20
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	39,0287	173,00	6 751,97
11.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,5032	227,00	568,23
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,557	168,00	765,58
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,4584	168,00	413,01

14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,2544	168,00	1 722,74
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,428	168,00	239,90
16.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,8412	268,00	761,44
17.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,5293	105,00	160,58
18.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,5032	105,00	262,84
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	17,111	115,00	1 967,77
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	18,7508	115,00	2 156,34
21.	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	34,0399	105,00	3 574,19
22.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	7,539	105,00	791,60
Total utilaje de constructii						51 670

Cheltuieli directe	lei	1 009 759
Fondul social	24,00 %	39 837
Transport	3,00 %	23 763
Cheltuieli de regie	1,00 %	10 734
Beneficiu	1,00 %	10 841
Tva	20,00 %	218 987

Total deviz:

1 313 921

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria s.Dubasarii Vechi

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cartea 1.Etapa 1.Lucrari de reparatie				
		1.1. Capitolul 1.Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			737,52 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	168,00	737,52
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			327,60 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	168,00	327,60
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			2,67

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de: 1 km				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	115,00	2,67
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			378,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	168,00	378,00
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			3,53
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	115,00	3,53
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			88,78
						20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	205,00	0,82
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	168,00	67,20
7	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			51,96
						0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	205,00	4,92
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	168,00	47,04
8	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			662,86
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	227,00	270,58
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	168,00	267,12
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	105,00	125,16
9	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			20,50
						0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	105,00	10,50
		1.2. Lucrari de finisare si planificare				
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			39,37
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	208,33	39,37
11	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19
						483,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19
		1.3. Lucrari de consolidare				
		1.3.1. Borduri prefabricate				
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			306,22
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	205,00	235,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	21,00	4,41
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	19,00	7,98
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			162,35
						34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	720,00	32,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	166,67	1,33
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		1.4. Sistemul rutier				
14	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			3,98 0,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	10,00	0,25
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	197,00	1,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	105,00	0,75
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	115,00	0,82
15	Ts151A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			3,53 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	115,00	3,53
16	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			286,86 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	166,67	218,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	211,00	32,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	105,00	2,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	208,33	10,00
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			333,42 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	205,00	260,35
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	208,33	8,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	211,00	46,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	105,00	0,52
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 588,74 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	205,00	3 874,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	205,00	307,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	205,00	205,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	38,00	38,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	208,33	8,75
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	168,00	43,35
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	173,00	193,76
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	196,00	531,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	105,00	43,47
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	268,00	28,42
19	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			516,60 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	205,00	516,60
20	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2			1 163,86 321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	205,00	235,75
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	211,00	451,54
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	37,00	30,41
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	105,00	36,75

1	2	3	4	5	6	7
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	105,00	7,45
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	208,33	55,21
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 588,73 ----- 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	205,00	3 874,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	205,00	307,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	205,00	205,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	38,00	38,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	208,33	8,75
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	168,00	43,34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	173,00	193,76
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	196,00	531,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	105,00	43,47
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	268,00	28,41
22	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatoar de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			1 291,50 ----- 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	205,00	1 291,50
23	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			212,41 ----- 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	153,75	156,06
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	166,67	0,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	166,67	7,13
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	38,00	0,76
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			220,02 ----- 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	161,25	163,67
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	166,67	0,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	166,67	7,13
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	38,00	0,76
		1.5. Amenajarea drumurilor				
		1.5.1. Amenajarea trotuarelor				
25	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			53,73 ----- 14,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	205,00	35,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	10,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	173,00	2,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	105,00	0,58
26	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2			3,89 ----- 1,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	57,66	1,56
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	205,00	2,34
27	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			174,34 ----- 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	116,25	117,99

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	166,67	0,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	166,67	7,13
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	38,00	0,76
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			181,96 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	123,75	125,61
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	166,67	0,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	166,67	7,13
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	38,00	0,76
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			104,07 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	720,00	34,56
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	166,67	0,50
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		1.5.2. Amenajarea drumurilor laterale				
30	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 588,73 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	205,00	3 874,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	205,00	307,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	205,00	205,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	38,00	38,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	208,33	8,75
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	168,00	43,34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	173,00	193,76
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	196,00	531,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	105,00	43,47
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	268,00	28,41
31	DII134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			1 291,50 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	205,00	1 291,50
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			193,38 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	135,00	137,03
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	166,67	0,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	166,67	7,13
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	38,00	0,76

APROBAT

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

numele, prenumele)

(funcția, semnătura,

L.S.

L.S.